inservientibus in Regno Sinarum¹⁰⁸, donec aliter ab eadem sacra Congregatione fuerit provisum¹⁰⁹; illis tamen iniungendum ut Vicariis Apostolicis, et ipsis absentibus, eorum Provicariis litteras patentes suarum missionum exhibere teneantur, et antequam sacramentorum administrationem assumant, eorum examini se subiciant ab eisque licentiam pro suis facultatibus exercendis postulent, quae denegari non debent, nisi casu gravis causae huic sacrae Congregationi communicandae. Nec posse aedificare seu ecclesias aperire sine licentia Vicariorum Apostolicorum, vel eorum Provicariorum, et signanter in locis ubi alii missionarii eiusdem vel alterius Ordinis, sive praesbyteri saeculares ecclesias habent.

Quod curam vero animarum et funciones parochiales spectantia, Vicariorum, ipsisque absentibus, eorum Provicariorum visitationi et correctioni subiaceant¹¹⁰. Insuper missionarios regulares dictorum trium Ordinum per Vicarios Apostolicos ab uno loco in alium mutari non posse absque gravi causa a Superiore Regulari sui Ordinis una cum Vicario Apostolico examinanda; et nisi alium eiusdem Ordinis substituatur, deputandum a Superiore Regulari et approbandum a Vicariis Apostolicis. Cathechistas vero eligere ad illos missionarios spectare, qui eos alendi onus sustinent¹¹¹; electos tamen per Vicarios amoveri non posse, nisi ex gravi causa, examinanda ut supra.= Cardinalis de Atheis, Praefectus, etc.¹¹².

AVall. leg. 3646; 2 hs. fol.

108) El contenido de este decreto está en evidente contradicción con lo que el P. Casimiro Diaz afirma, diciendo que la Congregación de Propaganda Fide, por decreto de 9.7.1688, eximió a los religiosos existentes en China del juramento de sujeción a los Vicarios Apostólicos: cfr. Diaz, *Conquistas*, II, p. 807.

109) Del 1692 son diversas cartas, en las que no sólo se pide la exención de los misioneros españoles, residentes en China, de la autoridad de los Vicarios Apostólicos franceses, sino igualmente de los Vicarios portugueses. Tenemos los siguientes documentos a este respecto: Carta del P. José Duque, provincial de agustinos, a S. M., fechada en Manila el 10.6.1692: *AVall. leg. 241*, ff. 9-13v; Carta de id. a id., sobre lo mismo, del día 13.6.1692: *AVall. leg. 241*, ff. 13v-14v; Carta de los Generales de dominicos, franciscanos y agustinos a la Congregación de Propaganda Fide, suplicándola exima totalmente a sus misioneros de la jurisdicción de los obispos de Pekín, Nankín y Macao: Manila, 15.6.1692: *AVall. leg. 241*, ff. 14v-16; Carta del P. José Duque al Rey sobre idénticos motivos: Manila. 2.6.1693; *AVall. leg. 241*, ff. 16-17v; Carta de id. a id.: Manila, 20.6.1694: *AVall. leg. 241*, ff. 19-20.